
CENTRALE DI COMMITTENZA DI 
BUSSOLENGO E COMUNI CONVENIONATI 

Provincia di Verona 
Piazza Nuova, 14 - 37012 Bussolengo (VR) 

Servizio gare e contratti  �  045 – 6769941-976-957  
www.comune.bussolengo.vr.it - P.E.C. comune.bussolengo@cert.legalmail.it  

 
Protocollo n° 002092 del 16/01/2018 
Cla: 6.5 
Riferimento prot. n° 0042020/2017 
 

ESITO DI PROCEDURA NEGOZIATA AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI PER IL 
COMUNE DI PESCANTINA 

 
LOTTO 1 Polizza di assicurazione della responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro CIG 
master 7242991142, 
LOTTO 2 Polizza di assicurazione incendio CIG master 7243012296,  
LOTTO 3 Polizza di assicurazione furto - rapina CIG master 7243023BA7,  
LOTTO 4 Polizza di assicurazione infortuni categorie varie CIG master 7243035590, 
LOTTO 5 Polizza di assicurazione tutela legale CIG master 72430512C5,  
LOTTO 6 Polizza di assicurazione responsabilità civile auto “libro matricola” CIG master 
724307890B 
 

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

RENDE NOTO 
 

- che la Centrale di Committenza di Bussolengo e Comuni Convenzionati nei giorni 28/11/2017, 
6/12/2017 e 12/12/2017, ai sensi dell’art. 36 e dell’art. 95 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e 
successive modifiche ed integrazioni, ha esperito la procedura negoziata per l'aggiudicazione dei 
Servizi assicurativi per il comune di Pescantina; 

- che la natura ed entità della prestazione è la seguente: 
• importo a base d'asta: lotto 1: euro 70.000,00; lotto 2: euro 30.000,00; lotto 3: euro 3.000,00; 

lotto 4 euro 3.000,00, lotto 5: euro 8.400,00; lotto 6: euro 9.600,00; 
- che in data 6/11/2017 sono state invitate le seguenti ditte, come da elenco trasmesso dal 

Responsabile del Procedimento, individuato nella dott.ssa Simonetta Bogoni responsabile 
dell’Area Finanziaria del Comune di Pescantina, a presentare offerta per l'esecuzione dei lavori 
in argomento: 

 
Impresa Sede 
1 AIG EUROPE LIMITED 
RAPPRESENTANZA GENERALE PER 
L'ITALIA   

 

c/o Benacquista Massimiliano  
Via Kenia 16  
00144 - Roma 

2 ALPHA INSURANCE A/S  
 

Intermediario: All Risks srl  
Via Leonida Bissolati 54  
00187 - ROMA 

3 AMTRUST INTERNATIONAL 
UNDERWRITERS DESIGNATED 
ACTIVITY COMPANY  

Succursale in Italia  
Via Clerici 14  
20121 - Milano 

4 AMTRUST EUROPE LIMITED  
  

 

Rappresentanza Generale per l'Italia  
Via Clerici 14  
20121 - Milano 

5 GENERALI ITALIA SPA  
  

 

Agenzia G & C snc  
Corso Italia 6  
13039 - Trino (Vc) 

6 ITALIANA ASSICURAZIONI S.P.A.  
  

 

Agenzia Chesini Assicurazioni srl  
Viale Colombo, 45  
37138 - Verona 

7 LLOYD'S DI LONDRA  
  

Sede secondaria: Lloyd's Market Support  
Corso Garibaldi, 86  

C
O

M
U

N
E

 D
I P

E
S

C
A

N
TI

N
A

 P
R

O
T.

 1
30

1 
D

E
L 

16
-0

1-
20

18



CENTRALE DI COMMITTENZA DI 
BUSSOLENGO E COMUNI CONVENIONATI 

Provincia di Verona 
Piazza Nuova, 14 - 37012 Bussolengo (VR) 

Servizio gare e contratti  �  045 – 6769941-976-957  
www.comune.bussolengo.vr.it - P.E.C. comune.bussolengo@cert.legalmail.it  

20121 - Milano 
8 NOBIS COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONI SPA  

Via Lanzo 29  
10071 - Borgaro Torinese (To 

9 VITTORIA ASSICURAZIONI SPA  
  

Agenzia M.M. ASSICURAZIONI DI 
MATTEO MAGRO  
Via Pisa n. 22  
35010 - Padova 

10 XL INSURANCE COMPANY SE  
  

Rappresentanza Generale per l'Italia  
Piazza Gae Aulenti n. 8  
20154 - Mil 

 
- che entro i termini fissati dalla lettera di invito nelle ore 12:00 del 24/11/2017 sono pervenute le 

seguenti offerte: 
 

BUSTA DITTA SEDE 

1 GENERALI ITALIA SPA Agenzia G & C snc Corso Italia 6 13039 - 
Trino (Vc 

2 ITALIANA 
ASSICURAZIONI S.P.A 

Agenzia Chesini Assicurazioni srl Viale 
Colombo, 45 37138 - Verona 

 
- che la graduatoria finale di merito derivante dalla somma dei punteggi relativi all'offerta tecnica 

ed economica risulta essere la seguente: 
 
LOTTO 1 RCT/RCO : nessuna offerta, gara deserta; 

LOTTO 2 INCENDIO 

CONCORRENTE Punteggio off. 
tecnica 

Punti off. 
Economica 

Totale 
punti 

AGENZIA CHESINI ITALIANA 
ASSICURAZIONI  

� 40,00 30,000 70 

 

LOTTO 3 FURTO 

CONCORRENTE Punteggio off. 
tecnica 

Punti off. 
Economica 

Totale 
punti 

AGENZIA CHESINI ITALIANA 
ASSICURAZIONI  

� 60,00 30,00 90 

 

LOTTO 4 INFORTUNI 

CONCORRENTE Punteggio off. 
tecnica 

Punti off. 
Economica 

Totale 
punti 

AGENZIA G & C ASSICURAZIONI 
GENERALI 

60,00 23,84 82,84 

AGENZIA CHESINI ITALIANA 
ASSICURAZIONI  

� 30,00 30 60 

 

LOTTO 5 TUTELA LEGALE 

CONCORRENTE Punteggio off. 
tecnica 

Punti off. 
Economica 

Totale 
punti 

AGENZIA CHESINI ITALIANA 
ASSICURAZIONI  

� 0 30,00 30 

C
O

M
U

N
E

 D
I P

E
S

C
A

N
TI

N
A

 P
R

O
T.

 1
30

1 
D

E
L 

16
-0

1-
20

18



CENTRALE DI COMMITTENZA DI 
BUSSOLENGO E COMUNI CONVENIONATI 

Provincia di Verona 
Piazza Nuova, 14 - 37012 Bussolengo (VR) 

Servizio gare e contratti  �  045 – 6769941-976-957  
www.comune.bussolengo.vr.it - P.E.C. comune.bussolengo@cert.legalmail.it  

 

LOTTO 6 RCA – LIBRO MATRICOLA 

CONCORRENTE Punteggio off. 
tecnica 

Punti off. 
Economica 

Totale 
punti 

AGENZIA CHESINI ITALIANA 
ASSICURAZIONI  

� 70,00 30,00 100 

 

- che con proprie determinazioni n°921 del 15/12/2017 e n°937 del 19/12/2017 i servizi in oggetto 
sono stati aggiudicati, previa positiva verifica dell’anomalia dell’offerta per i lotti 3 e 6, a favore di 
ITALIANA ASSICURAZIONI SPA Agenzia Chesini di Verona per i lotti 2, 3, 5, 6 e a favore di 
GENERALI ASSICURAZIONI SPA Agenzia G & C di Trino Vercellese per il lotto 4. 

- che quale responsabile del procedimento è stato nominato la dott.ssa Simonetta Bogoni 
responsabile dell’Area Finanziaria del Comune di Pescantina; 

- che l’organo competente per le procedure di ricorso in merito alla gara d’appalto di cui in oggetto 
è il Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto con sede in Venezia. 

 
Bussolengo, 16/01/2018 
 

 IL DIRIGENTE 
AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

Dott.ssa Maria Luigia Marconi 

 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 
del D.Lgs. 12/02/1993, n. 39 

 

C
O

M
U

N
E

 D
I P

E
S

C
A

N
TI

N
A

 P
R

O
T.

 1
30

1 
D

E
L 

16
-0

1-
20

18


